
 253 

[Одлука о измени Одлуке о утврђивању основних образовних 
профила за VI-1 и VII-1 степен стручне спреме, од 27. јуна 1989. 
године] 

 
На основу члана 26. Закона о усмереном образовању и васпитању 

(„Сл. гласник СР Србије“, бр. 14/86 и 8/88) и члана 30. Статута Републичке 
заједнице усмереног образовања. 

Скупштина Републичке заједнице усмереног образовања на седни-
ци од 27. јуна 1989. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ОСНОВНИХ 
ОБРАЗОВНИХ ПРОФИЛА ЗА VI-1 И VII-1 СТЕПЕН СТРУЧНЕ 

СПРЕМЕ 

Члан 1. 

У Одлуци о утврђивању основних образовних профила за VI-1 и 
VII-1 степен стручне спреме („Сл. гласник СР Србије”, бр. 2/87) у члану 1. 
под тачком IV Машинска струка, врши се измена код VII-1 степена струч-
не спреме тако што се после тачке 2. додају нове тачке и то: 

„2а дипломирани инжењер машинства за моторна возила; 
26 дипломирани инжењер машинства за моторе са унутрашњим 

сагоревањем.“ 
После тачке 4. додају се два нова образовна профила VII-1 степена 

стручне спреме, и то: 
„4а дипломирани инжењер машинства за термотехнику; 
46 дипломирани инжењер машинства за термоенергетику.“ 
После тачке 11. додати нови образовни профил:“ 
После тачке 11. додати нови образовни профил: 
„12 дипломирани инжењер машинства – за прецизно машинство.“ 
У истом члану под тачком: ХХIV Музичка уметност код образов-

них профила VI-1 степена стручне спреме после тачке 1. додају се 2 нова 
образовна профила VI-1 степен стручне спреме и то: 

„2 наставник инструменталиста 
3. наставник солфеђа.“ 



 254

Члан 2. 

Ова одлука објављује се у „Службеном гласнику СР Србије“ и сту-
па на снагу осмог дана од дана објављивања. 

 
01 број 06-1001/1-4а 
У Београду, 27. јуна 1989. године 
 

Скупштина Републичке заједнице усмереног образовања 
 
 

Председник, 
проф. др Илија Росић, с. р. 

 
После тачке 1. додати 2 нова образовна профила VI-1 степена 

стручне спреме и то: 
„2 наставник инструменталиста, 
3. наставник солфеђа.“ 

Члан 2. 

Ова одлука објављује се у „Сл. гласнику СР Србије“ и ступа на 
снагу осмог дана од дана објављивања. 

 
01 број 06-1001/46 
У Београду, 27. јуна 1989. године 

 
Скупштина Републичке заједнице усмереног образовања 

 
 

Председник, 
Илија Росић с. р. 

 
 
[Службени гласник С Р  Србије, 45(1989), 29, стр. 1101-1102] 

 


